
 

  

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 12 de Julho de 2023                                                                                          Edição Nº: 2408 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 75/2023

PROCESSO POR DISPENSA DE

LICITAÇÃO
26/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DE EVENTOS COM ILUMINAÇÃO E SOM
INCLUSO, COMFORME SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS;
EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E ADMINISTRAÇÃO, PARA
FESTA CIVICA, FESTA 3ª IDADE, FESTA DOS PROFESSORES,
FORMATURA EM ESCOLAS, E FEIRA DO MEI DO MUNICÍPIO DE
MAUÁ DA SERRA

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto à análise

da presença de requisitos exigidos pelo Art. 24 Inciso II, da Lei 8.666/93, RATIFICAMOS o referido

Processo por Dispensa bem como encaminhamos o presente processo para o Departamento de Compras

e Licitações para as devidas providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, PR, 12 de Julho de 2023

Município de Mauá da Serra
Decreto Municipal 070/2022

Vânia Alencar Coutinho dos Santos
Secretária Municipal de Educação

Município de Mauá da Serra
Decreto Municipal 070/2022

Luciane Mariano
Secretária Municipal do CRAS

Município de Mauá da Serra
Decreto Municipal 070/2022
Márcio Dias de Oliveira

Secretária Municipal de Administração

FORNECEDOR CNPJ:

MAURÍCIO DA LUZ03267856981 18.542.164/0001-06

VALOR CONTRATADO (R$)
R$ 17.400,00 (Dezessete mil e quatrocentos reais)

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/07/2023 às 23:30:38

                               1 / 2



 

  

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 12 de Julho de 2023                                                                                          Edição Nº: 2408 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342 
Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01   

_____________________________________________________________________________________ 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Nelson Bonin Gonçalves, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 

 
01-  HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: Nº 027/2023 

b) Licitação: Nº 019/2023 

c) Modalidade: Inexigibilidade de Licitação 

d) Data da Homologação: 11/07/2023 

e) Data da Adjudicação: 11/07/2023 

f) Objeto de Licitação: Contratação junto a empresa SCHNEIDER TREINAMENTO E 
CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL EM GESTÃO PUBLICA, CNPJ 12.137.995/0001-16, para a 

participação de vereador e servidores no curso “Procedimentos contábeis, financeiros e de 

controle na aquisição e gestão de materiais, patrimônio e serviços na administração pública 

municipal - A composição e as atribuições dos agentes licitadores (comissão de licitação) na 

administração pública em conformidade e preceitos da nova lei de licitações – 14.133/21", a ser 

realizado no período de 12 a 14 de julho de 2023, na cidade de Curitiba/PR. 
 

 

 
 

Empresa Contratada Vencedora: 

 

SCHNEIDER TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL EM GESTÃO PUBLICA  

CNPJ: 12.137.995/0001-16 

 

 

Item Descrição do Item Quantidade 
 

Valor Unitário Valor Total 

1 INSCRIÇÃO EM CURSO E/OU TREINAMENTO 03 R$. 1.690,00 R$. 5.070,00 
   Total R$. 5.070,00 

 

Valor Total: R$ 5.070,00 (Cinco Mil e Setenta Reais). 

 

          
Mauá da Serra, 11 de julho de 2023. 
 
 
 
 
 
 

_________________________________ 
NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente da Câmara Municipal 

 

PODER LEGISLATIVO

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/07/2023 às 23:30:38

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-07-12T23:30:38-0300




